REQUERIMENTO Nº 195/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Rodrigo Moraes, solicitando sua interferência junto ao

Governo Estadual, objetivando a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 100.000,00

ao nosso município, mais precisamente ao CCI – Centro de Convivência dos Idosos de

Adamantina, para a construção de uma quadra no interior da sede.

Informe-se ao dedicado parlamentar que o referido pedido foi prometido

quando da sua visita ao referido clube social no ano passado.

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de julho de 2019.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora